



Statutární město Ostrava  
Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky  
Odbor místního hospodářství

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Naše zn.: MH 12565/2023/OMH/Mi

Sp. zn. SZ MH 12428/2023/2

Vyřizuje: Mgr. Daniel Michalík

Vážená paní

Telefon: 599 459 223

Fax: 599 459 298

E-mail: michalik@marianskehory.cz

Datum: 03.07.2023

**Poskytnutí informace na žádost dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákon č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)**

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, odbor místního hospodářství, obdržel dne 29. 6. 2023 žádost paní [redacted] [redacted], přechodné bydliště [redacted] týkající se sdělení informací o pozemcích na ulicích Bílá, Cottonové a Hany Kvapilové:

Dobrý den,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vás tímto zadám o informace níže a to zaslaním do datové schránky [redacted] jako aj na tento e-mail.

Ziadaťel: [redacted]  
prechodne bydlisko [redacted]

**Odbor místního hospodářství ÚMOB MHaH k Vaší žádosti sděluje:**

1. Dotaz: Kdy byla v posledních 6 měsících robena udrzba na pozemkoch 1067, 1069, 1071, 1072 a v akom rozsahu (datum, cas od – do kdy a co se dělalo) včetne pristavenia kontajneru a vyvozu odpadu, likvidacie cernych skladek, bezného zberu odpadu apod.

Odpověď: Dobrý den, sběr odpadků pochůzkovou četou pracovníků úseku VPP probíhá každý týden. Komplexní úklid lokality včetně přístavení kontejneru na velkoobjemový odpad v rámci odstraňování černých skládek byl proveden na přelomu dubna a května 2023. Pracovní doba našich zaměstnanců, kteří úklid provádí je od 6:30 do 15:00, to znamená že uvedené práce byly provedeny v tomto časovém rozmezí.

2. bod 2 žadatel nevedl

3. Dotaz: Kdy (všechny termíny) byla posecena zelen na pozemcích 1065, 1075/1, 1093/1 v posledních 6 měsících.

Odpověď: Sečení travních ploch bylo provedeno v druhé polovině měsíce června v týdnech od 19. – 30. 6. 2023

4. Zmluvu na zaklade které je secena zelen a robeny orez stromov externou firmou včetne vsechnych zmen a dodatku za posledních 5 let a hramonogramu prací a odovzdavacích /kontrolních formularov alebo im podobných dokumentov.

Odpověď: Veškeré smlouvy, které uzavírá městský obvod s dodavatelskými subjekty jsou včetně dodatku, stejně tak objednávky v hodnotě nad 50.000 Kč bez DPH jsou přístupné v registru smluv. Seč na zmíněných pozemcích, ořezy keřů, odstraňování výmladků provádějí naši zaměstnanci úseku VPP, tzn. těchto činností se žádné smlouvy ani předávací protokoly netýkají. Ořezy stromů odborného rázu provádí firma, která zvítězí ve výběrovém řízení.

#### Odbor majetkový ÚMOB MHaH k Vaší žádosti sděluje

1. Dotaz: Bolo Vam oznamena moznost vyuzitia predkupneho prava na kupu nehnuteľnosti na adrese Bila 3, Bila 5, Cottonove 6 a / alebo Cottonove 5, Ostrava

Odpověď: Ano, městskému obvodu byla doručena nabídka k využití předkupního práva ke koupi nemovitostí nacházejících se na uvedených adresách (dále jen „nabídka“).

2. Dotaz: Ak ano, kedy Vam toto bolo oznamene

Odpověď: Městskému obvodu byla nabídka doručena dne 29.05.2023.

3. Dotaz: Bolo rozhodovanie prejednane na rade? Ak nie preco nebolo zaradene na rokovanie. Ak ano, s akym vysledkom bolo prejednane?

4. Dotaz: Bolo rozhodovanie prejednane na zastupitelstve? Ak nie preco nebolo zaradene na rokovanie. Ak ano, s akym vysledkom bolo prejednane?

Odpověď na bod 3 a 4: Nabídka bude předložena zastupitelstvu městského obvodu k projednání na zasedání v září 2023. Tato informace byla písemně sdělena nabízejícímu.

Ing. Vojtěch Potocký, v. r.  
vedoucí odboru místního hospodářství